
UNIVERSI} A' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

0 2 MAR. 2020 
Prot. .50.16 2_ 	Tit. 	CI. S 
Rep. Decreti n°. 	e te  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

  

IL RETTORE 

— Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica; 
visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015, e ss. mm. e ii.; 
visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 251 del 25 gennaio 2018 e ss.mm.ii; 
visto l'accordo di collaborazione con il Teatro Massimo Bellini, sottoscritto il 2 dicembre 2017, per la stagione 
2017/2018, previa autorizzazione del Consiglio di amministrazione del 30/11/2017; 
vista la delibera del Consiglio di amministrazione del 1/10/2019, con la quale è stata approvata la stipula di 
convenzioni con i Teatri per la stagione teatrale 19/20 ed è stato previsto il rinnovo dell'accordo con il Teatro 
Massimo Bellini, a condizione di privilegiare la comunità studentesca e con la rideterminazione del numero di 
abbonamenti da acquistare; 
visto che, ai sensi del nuovo accordo, il Teatro Massimo Bellini ha riservato agli studenti regolarmente iscritti per 
l'a.a. 2019/20 ad un corso di studi dell'Università di Catania e agli studenti incoming un numero di abbonamenti, 
rispettivamente pari a 50 e a 5, per assistere a n. 17 rappresentazioni (Turno A — platea — 2° settore) della stagione 
sinfonica; 
considerato che l'Ateneo ha inteso assegnare gratuitamente agli studenti regolarmente iscritti per l'a.a. 2019/20 a 
un corso di studi dell'Università di Catania, fino a un massimo di 50 abbonamenti gratuiti (+ 5 riservati a studenti 
stranieri in mobilità internazionale). L'abbonamento prevede la partecipazione a tutti i concerti in cartellone, nel 
Turno A — platea — 2° settore. 
considerato che l'adesione alla superiore iniziativa prevedeva la prenotazione dell'abbonamento attraverso la 
piattaforma "Unict a teatro / Bellini" entro il 17 gennaio 2020 (ore IO). Nel caso di un numero di richieste superiore 
a 50, l'assegnazione degli abbonamenti gratuiti agli studenti sarebbe avvenuta sulla base dei criteri di merito 
stabiliti nel bando per l'assegnazione di forme di collaborazione part-time emanato, per l'anno accademico 
2019/2020, con D.R. n. 3395 del 5.11.2019. 
considerato che alla scadenza dei termini sono pervenute n. 298 adesioni; 

— vista la graduatoria, predisposta con il supporto dell'ufficio diritto allo studio e sulla base dei criteri di merito 
summenzionati per l'assegnazione degli abbonamenti agli studenti meritevoli; 
visto che il calendario della stagione sinfonica del Teatro Massimo ha previsto uno spettacolo per il 17 gennaio 
2020, e uno spettacolo per il 24 gennaio 2020, l'Ateneo ha ritenuto, data l'urgenza e nelle more dell'approvazione 
della graduatoria definitiva, di far assistere al concerto gli studenti classificati ai primi 50 posti della graduatoria 
provvisoria; 
vista la graduatoria definitiva predisposta dall'ufficio diritto allo studio in data 24 gennaio 2020; 

DECRETA 

Art. I — È emanata la graduatoria definitiva, parte integrante del presente decreto, per l'assegnazione di n. 50 
abbonamenti gratuiti agli studenti regolarmente iscritti per l'anno accademico 2019/2020 a un corso di studi 
dell'Università degli Studi di Catania, 

Art. 2 — Ai vincitori verrà data comunicazione tramite mail. 

Art. 3 Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'arti , comma 32, 
della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, è pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul portale di ateneo, 
ai fini della generale conoscenza. 

(55 



Art. 4 — Entro il termine di 3 giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente decreto, gli assegnatari 

dovranno accettare con dichiarazione sostitutiva di notorietà l'abbonamento gratuito. 
In caso di rinuncia da parte dell'assegnatario o in caso di mancata ricezione della citata accettazione entro il predetto 

termine, si procederà a scorrimento della graduatoria, fino ad esaurimento dei posti non assegnati. 

Art. 5 — Gli abbonamenti saranno consegnati nel corso di una cerimonia pubblica da svolgere presso i locali del 

Rettorato. 

Catania, O 'a io 3 i Zo2c) 
Il Rettor 

p- Frances9i Priolo 

LS 

cb) 


	Page 1
	Page 2

